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СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК 
 
 
 

Службен гласник                   01.10.2018 година 

Општина Македонски Брод                           Македонски Брод 

Излегува по потреба                              Број 10 – 2018 год. 
 

 

 

 

 



 Врз основа на член 89 а став 1, алинеја 2 од Законот за средно образование 

(„Службен весник на РМ“ бр.67/04,55/05,113/05,35/06,30/07,49/07,81/08, 92/08, 33/10, 

116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 

30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), член 36 став 1 точка 9 и точка 6 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина 

Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/2003) Советот 

на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 септември 2018 година, 

донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА 

2017/2018 ГОДИНА И ПРОГРАМА ЗА РАБОТА 2018/19 ГОДИНА НА  

СОУ „СВЕТИ НАУМ ОХРИДСКИ“ МАКЕДОНСКИ БРОД  

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, го усвои Годишниот извештај за работа на 

СОУ „Свети Наум Охридски“ Македонски Брод за 2017/2018 бр.01-497/2  и Програма за 

работа за 2018/19 година бр.01-499/2 од 30.08.2018 година. 

  2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на општина Македонски Брод. 

 

. 

 

       Број 18-  930/3                                  Совет на општина Македонски Брод 

      28.09.2018 година                                                П р е т с е д а т е л, 

      Македонски Брод                                              Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17–пречистен текст ), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на заклучокот за усвојување Годишниот извештај за 

работа на СОУ „Свети Наум Охридски“ Македонски Брод за 2017/2018  

  и Програма за работа за 2018/19 година   

 

 

 Се објавува заклучокот за усвојување Годишниот извештај за работа на СОУ „Свети 

Наум Охридски“ Македонски Брод за 2017/2018  и Програма за работа за 2018/19 година, 

што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на седницата одржана на ден 

28.09.2018 година. 

 

 

Бр.  08 - 930/12 

01.10.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                Живко Силјаноски с.р. 
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       Врз основа на член 126 став 1, алинеја 2 од Законот за основното 

образование („Службен весник на РМ“ 

бр.103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,6/12,100/12,24/13,41/14,116/14,35/14,10/15

,98/15,145/15,30/16,127/16,67/17 и 64/18), член 36 став 1 точка 9 и точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 21 

став 1 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.2/2003...4/17 пречистен текст), Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 септември 2018 

година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на Годишен извештај за реализација на Годишната 

Програма 2017/18 и Програма за работа за 2018/19 година на 

ООУ,,Св.Климент Охридски“ – Македонски Брод  

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод го усвои Годишниот извештај за 

реализација на Годишната програма за работа за 2017/18 и Програма за 

работа за 2018/19 година на ООУ „Свети Климент Охридски“ Македонски 

Брод бр.01-763/6 од 29.08.2018година. 

  2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

. 

 

       Број 18- 930/ 4                                       Совет на општина Македонски Брод 

      28.09.2018 година                                                       Претсeдател, 

      Македонски Брод                                                  Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02 ) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –пречистен текст), Градоначалникот 

на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на заклучокот за усвојување Годишен извештај за 

реализација на Годишната Програма 2017/18 и Програма за работа за 

2018/19 година на ООУ,,Св.Климент Охридски“ – Македонски Брод  

 

 

 Се објавува Заклучокот за усвојување Годишен извештај за реализација на 

Годишната Програма 2017/18 и Програма за работа за 2018/19 година на 

ООУ,,Св.Климент Охридски“ – Македонски Брод, што Советот на Општина 

Македонски Брод ја донесе на седницата одржана на ден 28.09.2018 година. 

 

 

Бр.  08 - 930/12 

01.10.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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      Врз основа на член 116 став 1, алинеја 2 од Законот за заштита на децата (Службен 

весник на РМ“ бр.23/13,12/14,44/14,144/14,10/15,25/15,150/15.192/15 и 27/16,), член 36 став 

1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 21 

став 1 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина 

Македонски Брод“ бр.2/2003....4/17-пречистен текст), Советот на Општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 28 септември 2018 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 

ОЈУ-ДЕТСКА ГРАДИНКА „7-ми СЕПТЕМВРИ“ МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2018/2019 ГОДИНА 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, ја усвои Годишната програма за работа на 

ОЈУ-детска градинка „7-ми Септември“ Македонски Брод за 2018/2019 година со бр.02-

155/3 од 21.09.2018 година. 

  2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на општина Македонски Брод. 

 

. 

 

 

 

       Број 18- 930/5                                                     Совет на општина Македонски Брод 

      28.09.2018 година                                                                      Претсeдател, 

      Македонски Брод                                                               Бране Јованоски с.р. 

 

6



 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17–

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на заклучокот за усвојување на  Годишната програма 

за работа на ОЈУ-детска градинка „7-ми Септември“ Македонски Брод за 

2018/2019 година  

 

 Се објавува заклучокот за усвојување на  Годишната програма за работа 

на ОЈУ-детска градинка „7-ми Септември“ Македонски Брод за 2018/2019 година, што  

Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на седницата одржана на ден 28.09.2018 

година. 

 

 

Бр.  08 - 930/12 

01.10.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02), и член 158, 159 и 162 од Законот за правда на децата („Службен весник на РМ“ 

бр.148/2013) и член 51 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14 ,1/15 и  4/17-пречистен текст), Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 септември 2018 година ја донесе 

следната 

 

 

О Д Л У К А 
За измена и дополна на Одлуката за формирање на Општински совет за превенција 

на детско претстапништво на Општина Македонски Брод 

 

 

Член 1 

 

 Во Одлуката за формирање на Општински совет за превенција на детско претстапништво 

на Општина Македонски Брод бр.18-829/15 од 22.10.2015 г. во  член 2  став 1 точките 1,2,3,4 и 5 

се менуваат и гласат: 

 

1. Викторија Димоска - ПС Македонски Брод 

2. Давор Тримчески - Совет на родители при ООУ „Св.Климент Охридски“  

3. Елена Савеска - Совет на родители при СОУ „Св.Наум Охридски“ 

4. Александар Богатиноски - ЈУЦСР-Македонски Брод  

5. Марија Блажеска - претставник од Унија на средношколци 

 

Член 2 

5.Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на 

општина Македонски Брод. 

 

 

  Бр. 18 -  930 / 6 

28 септември 2018 година 
 

 

                                                                                       Совет на општина Македонски Брод 

Претседател, 

           Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за измена и дополна на Одлуката за 

формирање на Општински совет за превенција на детско 

претстапништво на Општина Македонски Брод 

 

  

 Се објавува Одлука за измена и дополна на Одлуката за формирање на 

Општински совет за превенција на детско претстапништво на Општина Македонски Брод, 

што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на седницата одржана на ден 

28.09.2018 година. 

 

 

Бр.  08 - 930/12 

01.10.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ бр.5/02),член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски 

Брод (Сл. гласник бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14 ,1/15 и  4/17-пречистен текст), Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 септември 2018 година ја 

разгледа информацијата доставена од Министерство за животна средина и просторно 

планирање со арх.бр.11- 5022/1 и ги донесе следните  

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  Ц  И 

 

1. Советот на Општина Македонски Брод не дава согласност за депонирање на 

комунален отпад кој се собира на подрачјето на Општина Кичево на депонијата 

Барбарос во Македонски Брод со цел да се заштити животна средина и да се избегнат 

последиците кои значат пренесување на заразни болести, уништување на сточен фонд 

и пчеларство. 

2. Информацијата од Министерството за животна средина и просторно планирање со 

која се предлага комуналниот отпад да биде депониран на локацијата на м.в.Барбарос 

во М.Брод е во спротивност со одлуката на Владата на РМ бр.44-7427/1 од 

31.07.2018г со која се задолжува АД Елем да обезбеди место за времено складирање 

на комунален отпад на просторот на копот на РЕК Осломеј Кичево. 

3. Советот на Општина Македонски Брод му препорачува Минстерството за ЖСПП да 

се задолжи да ја организира времената локација во РЕК Осломеј со која на пократок  

или подолг рок би се решил проблемот за депонирање на комунален отпад од 

подрачјето на Општина Кичево. 

   4. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

      Број 18 - 930/7                                  Совет на општина Македонски Брод   

      28.09.2018 година                                                     Претседател,   

      Македонски Брод                                                  Бране Јованоски с.р.   

 

10



 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17–

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на заклучоци по доставена информација од Министерство 

за животна средина и просторно планирање    

 

 Се објавува заклучокот по доставена информација од Министерството за животна 

средина и просторно планирање за депонирање на комунален смет на м.в.Барбарос, што  

Советот на Општина Македонски Брод го донесе на седницата одржана на ден 28.09.2018 

година. 

 

 

 

Бр.  08 - 930/12 

01.10.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14 ,1/15 и  

4/17-пречистен текст), Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на 

ден 28 септемри 2018 година, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  за давање на приоритет за изработка на техничка документација за изградба на 

улица во село Црешнево 

 

    1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 септември 

2018 година по предлог од советниците донесе заклучок да се даде приоритет на 

активноста за подготовка на техничка документација (проект за инфраструктура и основен 

проект) за изградба на улица во село Црешнево за да се даде можност да се аплицира на 

јавните повици за користење на средства од домашни и странски фондации. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

      Број 18 - 930/8                                    Совет на општина Македонски Брод   

      27.08.2018 година                                                      Претседател,   

      Македонски Брод                                                  Бране Јованоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17–

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучок за давање на приоритет за изработка на 

техничка документација за изградба на улица во село Црешнево 

  

 Се објавува заклучокот за давање на приоритет за изработка на техничка 

документација за изградба на улица во село Црешнево, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на седницата одржана на ден 28.09.2018 година. 

 

 

Бр.  08 - 930/12 

01.10.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 т.43 од Статутот на општина 

Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03….4/17-

пречистен текст), по достава бр.05-938/1 од 26.09.2018 година од ИД „Урсус Спелеос“ 

Скопје, Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28  

септември 2018 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

       За давање на согласност по барање од ИД „Урсус Спелеос“   

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 септември 

2018 г. донесе заклучок со кој се одобрува Градоначалникот на општина Македонски Брод 

да издаде СОГЛАСНОСТ и подршка на ИД ,,Урсус Спелеос“ - Скопје за реализација на 

проектот ,,Обезбедување одржлива заштита на природата на споменикот на природата 

Слатински извор“, финансиран од ЕУ и УНДП. Проектните активности ќе придонесат за 

заштита на природата, промоција на заштитеното подрачје, помош за развој на туризмот и 

општа добробит на локалното население и општина Македонски Брод.  

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

      Број 18- 930/09                                             Совет на општина Македонски Брод   

      28.09.2018 година                                                              Претседател,   

      Македонски Брод                                                      Бране Јованоски с.р.      
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(,,Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучокот за давање на согласност по барање од ИД 

„Урсус Спелеос“    

 

 

 Се објавува Заклучокот за давање на согласност по барање од ИД ,,Урсус Спелеос“, 

што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на седницата одржана на ден 

28.09.2018 година. 

 

 

 

 

Бр.  08 - 930/12 

01.10.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 т.43 од Статутот на Општина 

Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03….4/17-

пречистен текст), по достава бр.05-911/1 од 17.09.2018г , Советот на Општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 28 септември 2018 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

       За препраќање на надлежност на барање од физичко лице до  

ЈУ МЦСР – Македонски Брод   

  1. Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 септември 

2018 г. донесе заклучок барањето поднесено од лицето Роска Милеска од Самоков со 

комплетно доставена медицинска документација од предходна достава да се препрати на 

надлежност во ЈУ Меѓуопштинска центар за социјална работа - Македонски Брод за 

понатамошно постапување. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

      Број 18- 930/10                                                    Совет на општина Македонски Брод   

      28.09.2018 година                                                                      Претседател,   

      Македонски Брод                                                               Бране Јованоски с.р.     
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(,,Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03,1/06,1/11,11/14,1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на заклучокот за препраќање на надлежност на барање од 

физичко лице до ЈУ МЦСР – Македонски Брод   

 

 Се објавува заклучокот за препраќање на надлежност на барање од физичко лице до 

ЈУ МЦСР – Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 

седницата одржана на ден 28.09.2018 година. 

 

 

 

 

Бр.  08 - 930/12 

01.10.2018 година 

         Општина Македонски Брод  

          Градоначалник 

                 Живко Силјаноски с.р. 
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